
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2023  № 43 

 

Об итогах проведения городского конкурса детских рисунков 

«Бюджет в картинках» среди обучающихся 1-4 классов 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» от 16.02.2023 № 13 «О проведении городского конкурса 

детских рисунков «Бюджет в картинках» среди обучающихся 1-4 классов», в целях 

вовлечение детей в мир финансов посредством раскрытия их художественных 

способностей, в период с 20 февраля по 6 марта 2023 года состоялся вышеназванный 

конкурс. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся начальных классов всех 

муниципальных общеобразовательных организаций.  

Всего было представлено 198 творческих работ обучающихся по следующим 

номинациям:  

- «Ребусы о бюджете»; 

- «Копилка для великих дел»; 

- «Финансовые фразеологизмы»; 

- «Финансовые мошенники! Не дай себя обмануть!». 

На основании материалов, предоставленных организаторами и жюри 

конкурса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского 

конкурса детских рисунков «Бюджет в картинках» среди обучающихся 1-4 классов 

(далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломом МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 16.02.2023 № 13 «О проведении городского конкурса 

детских рисунков «Бюджет в картинках» среди обучающихся 1-4 классов» считать 

утратившими силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н. 

 

 

Директор            О.А. Соболева  
 

 

 

 

 

 

рассылка: дело, к.7, СОШ №№ 4,13, 22, ООШ №№ 7, 21 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» 

от 03.04.2023 № 43 

 

Номинация «Ребусы о бюджете» 

1 классы 
Фамилия, имя 

учащегося 

Образовательная организация Педагог - 

наставник 

Результат 

Рыжков Денис Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Богданова Лариса 

Ивановна 

I место 

Чайка Юлия  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Брюховецкая 

Светлана 

Борисовна 

I место 

Полонов Всеволод  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Шаманаева Галина 

Андреевна 

II место 

Корнеева Ксения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

 № 4» 

Брюховецкая 

Светлана 

Борисовна 

II место 

Лесная Ксения Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Брюховецкая 

Светлана 

Борисовна 

III место 

Смирнова Алина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Брюховецкая 

Светлана 

Борисовна 

III место 

2 классы 
 

Никонорова 

Екатерина  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Троянова Татьяна 

Михайловна 

I место 

Захарцев Даниил  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

I место 

Куляева Кира Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Новикова Ксения 

Аркадьевна 

II место 

Власов Денис Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Новикова Ксения 

Аркадьевна 

II место 

Кузнецов Артѐм Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Иванова Фаина 

Владимировна 

III место 



«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Журавлѐва 

Александра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Горбачѐва Анна 

Павловна 

III место 

Мясникова Алина  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Горбачѐва Анна 

Павловна 

III место 

3 классы  
 

Вахрушева 

Александра  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Сѐмочкина Оксана 

Юрьевна 

I место 

Афанасьев Иван Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Овчинникова 

Алина Алексеевна 

I место 

Тулупова 

Анастасия  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Овчинникова 

Алина Алексеевна 

II место 

Афанасьев Иван Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Овчинникова 

Алина Алексеевна 

II место 

Прокопенко 

Варвара  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

III место 

Пауль Алѐна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Худияровская  

Татьяна 

Викторовна 

III место 

4 классы 

 

Мутных Сергей  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Белоусова Ирина 

Валерьевна 

I место 

 

Номинация «Копилка для великих дел» 

1 классы 
 

Фамилия, имя 

учащегося 

Образовательная организация Педагог - 

наставник 

Результат 

Мартынов Михаил  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Шаманаева Галина 

Андреевна 

I место 

Володкина София  Муниципальное бюджетное Борисова Татьяна II место 



общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Викторовна 

Викина Полина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Столярова Елена 

Сергеевна 

II место 

Кушпанова Амира Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Богданова Лариса 

Ивановна 

II место 

Пугачѐв Фѐдор Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Шаманаева Галина 

Андреевна 

III место 

Сыч Николай  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Борисова Татьяна 

Викторовна 

III место 

Августова Татьяна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Коряковская 

Валентина 

Николаевна 

III место 

2 классы  
 

Васильева 

Анастасия  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

I место 

Куприянова Алина  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Пьянкова Галина 

Анатольевна 

I место 

Коновалик 

Василиса  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

II место 

Рамкина Софья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

II место 

Косарѐва 

Анастасия  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Троянова Татьяна 

Михайловна 

III место 

Сергеев Михаил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Горбачѐва Анна 

Павловна 

III место 

Цыганова Алѐна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 21» 

Горбачѐва Анна 

Павловна 

III место 



3 классы 
 

Хрипаченко Злата Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Тишкова Татьяна 

Владимировна 

I место 

Жердева Арина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

I место 

Губина Валерия  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

II место 

Афанасьев Иван  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Овчинникова 

Алина Алексеевна 

II место 

Горняга Евгения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Тишкова Татьяна 

Владимировна 

II место 

Ахромкин Антон  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

II место 

Кочеткова Нелли  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4»  

Хаймина Марина 

Петровна 

II место 

Царѐв Давид  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Сѐмочкина 

Оксана Юрьевна 

II место 

Венцель Евгения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Хаймина Марина 

Петровна 

III место 

Уосис Варвара Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Парамонова 

Марина 

Леонидовна 

III место 

Зюзина Анастасия  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Хаймина Марина 

Петровна 

III место 

Кутищева Ксения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

III место 

4 классы 
 

Алекперова Кира Муниципальное бюджетное Белоусова Ирина I место 



общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Валерьевна 

Жидков Иван  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Шикина Юлия 

Анатольевна 

I место 

Алентьева Есения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

I место 

Алчинова Ксения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Белоусова Ирина 

Валерьевна 

II место 

Никонова Милана  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Ибрагимова 

Сабина 

Мирзаевна 

II место 

Гончар Максим Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Ибрагимова 

Сабина 

Мирзаевна 

II место 

Боровикова Яна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

II место 

Глебова Олеся  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Белоусова Ирина 

Валерьевна 

II место 

Шебалова Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 

Бровко Артѐм  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 

Злобин Никита Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 

Христофоров 

Александр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 

Хрипченко 

Стефания  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 

Шебашева Тамара Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 



№ 7» 

Резвова 

Александра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

III место 

Меденцова 

Анастасия  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Белоусова Ирина 

Валерьевна 

III место 

 

Номинация «Финансовые фразеологизмы» 

 

1 классы 

 
Фамилия, имя 

учащегося 

Образовательная организация Педагог – 

наставник 

Результат 

Подугольникова 

Александра  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Шаманаева 

Галина Андреевна 

I место 

Сокольникова 

Анастасия  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Шевчук Алла 

Францевна 

II место 

Стешин Артѐм  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Которкина 

Вероника 

Дмитриевна 

II место 

Агиевич 

Константин  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Коряковская 

Валентина 

Николаевна 

III место 

Булатова Наталья  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Шевчук Алла 

Францевна 

III место 

Бикбаева Виолетта  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Кушнир Анжела 

Васильевна 

III место 

2 классы  
 

Турчанинова 

Елизавета  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Горбунова Вера 

Евгеньевна 

I место 

Лаптев Виктор  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Викина Оксана 

Владимировна 

I место 

Березюк Максим  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

Шаманова 

Любовь 

II место 



№ 13» Николаевна 

Комаров Максим    Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Новикова Ксения 

Аркадьевна 

II место 

Голоперова 

Екатерина  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Горбунова Вера 

Евгеньевна 

III место 

Пестриков Максим  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Горбунова Вера 

Евгеньевна 

III место 

Лампига Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

III место 

3 классы  
 

Перевалов 

Арсений 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Мочалова Марина 

Леонидовна 

I место 

Миронова Мария  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Сѐмочкина 

Оксана Юрьевна 

I место 

Валиев 

Акмухаммет  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Шавлюга Елена 

Александровна 

II место 

Векреник Максим  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Парамонова 

Марина 

Леонидовна 

II место 

Спесивцева Таисия  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

II место 

Амелина Виктория  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

III место 

Фролов Алексей  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

III место 

Гимадова Самира  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Тишкова Татьяна 

Владимировна 

III место 

4 классы 



 

Пияйкина София  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Москаленко 

Татьяна 

Викторовна 

I место 

Архипова Евгения  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Москаленко 

Татьяна 

Викторовна 

I место 

Гаврилов Дмитрий  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Поддубная Инна 

Анатольевна 

II место 

Шебалина 

Евангелина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Ибрагимова 

Сабина 

Мирзаевна 

III место 

 

Номинация «Финансовые мошенники! Не дай себя обмануть!» 

 

1 классы 
 

Упатова Мария  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Курманова 

Надежда 

Бадиловна 

I место 

Верещагин Артѐм  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Богданова 

Светлана 

Николаевна 

I место 

Дорофеев Данил  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Курманова 

Надежда 

Бадиловна 

II место 

Кулинченко Марк  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Борисова Татьяна 

Викторовна 

II место 

Васильчук Михаил  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Борисова Татьяна 

Викторовна 

III место 

Осипов Даниил  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Дубровская Ольга 

Владимировна 

III место 

2 классы  
 

Зверева Ульяна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Викина Оксана 

Владимировна 

I место 



Ашурбеков 

Ашурбек  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Шаманова 

Любовь 

Николаевна 

I место 

Андреев Алексей  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

II место 

Комзалова 

Маргарита  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

II место 

Маурцева Валерия  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

Иванова Фаина 

Владимировна 

III место 

Киселѐв Андрей  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Новикова Ксения 

Аркадьевна 

III место 

3 классы  
 

Падерина Карина  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7» 

Шавлюга Елена 

Александровна  

I место 

Аксашева Кира  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

I место 

Демидова Алиса  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» 

Кириллова Елена 

Валерьевна 

II место 

Лисицын Максим  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Худияровская 

Татьяна 

Викторовна 

II место 

Юсупов Тамерлан  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Овчинникова 

Алина Алексеевна 

II место 

Низовцев Арсений  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 7» 

Шавлюга Елена 

Александровна  

III место 

Иванова Алѐна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Худияровская 

Татьяна 

Викторовна 

III место 

Каледина Дарина  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

Парамонова 

Марина 

III место 



№ 13» Леонидовна 

4 классы 
 

Егорова Варвара  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Москаленко 

Татьяна 

Викторовна 

I место 

Воронов Степан  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» 

Белоусова Ирина 

Валерьевна 

I место 

Майоров Михаил  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

№ 21» 

Москаленко 

Татьяна 

Викторовна 

III место 

 


